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B
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A
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Q1

(138-170)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
31,
32,
33,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.3 Q1

Македонија
Други земји

Романија

Словенија
Бугарија

Полска
Словачка

Литванија
Малта

Унгарија
Латвија (Летонија)

Чешка Република
Естонија

Финска
Република Кипар

Австрија
Шведска

Португалија
Обединетото Кралство (Велика Британија, Северна Ирска) 

Луксембург
Холандија

Ирска
Италија

Шпанија
Франција

Германија
Грција

Белгија
Данска

Чие државјанство имате? Наведете ја земјата или земјите?

(МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

ПРАШАЈТЕ  30 САМО ВО КИПАР (турскиот дел)

ПРАШАЈТЕ 31 САМО ВО МАКЕДОНИЈА

ПРАШАЈТЕ 28 САМО ВО ТУРЦИЈА

ПРАШАЈТЕ 29 САМО ВО ХРВАТСКА
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QA1

(171)
1
2
3
4

QA2

(172)
1
2
3
4
5

QA3

(173)
1
2
3
4
5Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.2 QA3

Донекаде незадоволни
Воопшто незадоволни

Многу задоволни
Донекаде задоволни

Општо земено, дали сте многу задоволни, донекаде задоволни, донекаде незадоволни 
или воопшто незадоволни со животот кој го живеете?

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.2 QA2

Ретко
Никогаш

Често
Одвреме-навреме

Кога сте во нешто цврсто убедени, дали понекогаш ги убедувате своите пријатели, 
роднини или колеги да го прифатат Вашиот став? Дали тоа се случува ...?

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.2 QA1

Понекогаш
Никогаш

Кога сте со Вашите пријатели, дали би рекле дека разговарате за политички прашања 
често, понекогаш или никогаш?

Често

АКО ОДГОВОРОТ Е ДРУГА ЗЕМЈА или НЕ ЗНАЕ ЗАВРШЕТЕ СО ИНТЕРВЈУТО

ПРАШАЈТЕ QA1 ДО QA16 ВО EU27 + TУРЦИЈА + ХРВАТСКА + КИПАР (турскиот дел) + 
МАКЕДОНИЈА
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QA4

(174)
1

(176)
3

(177)

4

(178)

5

(179)

6

QA5

(180) 1

(181)
2

(183)
4

(184)
5

(186)
7

(187) 8 2 3 4

EB67.2 QA4

Економската ситуација во ЕУ 1

1 2 3 4Вашата лична ситуација во врска со 
работата

1 2 3 4Состојбата со вработеноста во 
Македонија

2 3 4Финансиската ситуација во Вашето 
домаќинство

1

2 3 4Економската ситуација во Македонија 1
1 2 3 4Вашиот живот воопшто

Полошо Исто Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Подобро

*

Какви се Вашите очекувања за следните 12 месеци: дали во следните 12 месеци ќе 
биде подобро, полошо или исто, кога станува збор за ...?

3 4 5

EB67.2 QA49 (ITEM 1 AND 2) - EB66.1 QA51 (ITEMS 3 - 6)

Ситуацијата со 
социјалната помош во 
Македонија

1 2

3 4 5Ситуацијата со животната 
средина во Македонија

1 2

3 4 5Ситуацијата со 
вработеноста во 
Македонија

1 2

3 4 5Ситуацијата на европската 
економија

1 2

3 4 5Ситуацијата на 
македонската економија

1 2

Донекаде 
лоша

Многу 
лоша

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
добра

Донекаде 
добра

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*

Како би ја оцениле моменталната ситуација за секоја од следните работи?
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QA6a

(188-203)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA7

(220) 1
(221) 2 2 3 4

EB66.1 QA5

Европската Унија 1
1 2 3 4Македонија

Погрешна 
насока

Ниту 
едното, 
ниту 

другото 
(СПОНТА

НО)

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Правилна 
насока

Во овој момент, дали би рекле дека, општо земено работите одат во правилна насока 
или во погрешна насока во...?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.2 QA18a

Прашањата поврзани со енергијата
Друго (СПОНТАНО)

Пензиите
Заштитата на животната средина

Здравствениот систем
Образовниот систем

Станбеното прашање
Имиграцијата

Тероризмот
Одбраната \ Надворешните работи

Оданочувањето
Невработеноста

Економската ситуација
Пораст на цените / инфлацијата

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

Криминалот

*

Според Вас, кои се двaтa најважни прашања со кои Македонија се соочува во овој 
момент?
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QA8

(222) 1
(223) 2
(224) 3
(225) 4

(226)
5

(227) 6
(228) 7
(229) 8
(230) 9
(231) 10
(232) 11
(233) 12
(234) 13
(235) 14
(236) 15

EB67.2 QA16 (ITEMS 1-4, 11-13) - EB66.3 QA18 (ITEM 10) - EB66.1 QA6 (ITEMS 5-9, 14, 
15)

Здруженијаta на потрошувачи 1 2 3
Обединетите Нации 1 2 3
Европската Унија 1 2 3
Македонскиот Парламент 1 2 3
Македонската Влада 1 2 3
Политичките партии 1 2 3
Синдикатите 1 2 3
Религиозните институции 1 2 3
Армијата 1 2 3
Полицијата 1 2 3

Правосудството / Македонскиот правен систем 1 2 3
Интернетот 1 2 3
Телевизијата 1 2 3
Радиото 1 2 3
Печатот 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

*

Би сакал(a) да Ве прашам колку им верувате на одредени институции. За секоја од 
следните институции, кажете ми дали сте склони да и верувате или сте склони да не и 
верувате.
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QA9b

(244) 1

(245)
2

(247) 4

(248)
5

(249)
6

QA10

(251) 1
(252) 2
(254) 4 4 5

EB67.2 QA33

Европската Унија 1 2 3
4 5Македонија 1 2 3
4 5Својот град / своето село 1 2 3

Воопшто 
неприврза

ни

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
приврзани

Донекаде 
приврзани

Донекаде 
неприврза

ни

Луѓето може во различна мера да се чувствуваат приврзани кон своето село или град, 
кон својата земја или кон Европската Унија. Кажете ми колку приврзани се чувствувате 
кон ...?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB67.2 QA34b TREND MODIFIED

*

Македонија ќе стане повлијателна во ЕУ во 
иднина

1 2 3

Го разбирам начинот на кој функционира 
Европската Унија

1 2 3
Најголемите земји имаат најмногу моќ во ЕУ 1 2 3

Интересите на Македонија соодветно се земаат 
предвид во ЕУ

1 2 3
Мојот глас значи нешто во Европската Унија 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
се 

согласите

Склони да 
не се 

согласите

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

ПРАШАЈТЕ QA9b САМО ВО ТУРЦИЈА, ХРВАТСКА, МАКЕДОНИЈА И КИПАР (турскиот 
дел) – НЕ ПРАШУВАЈТЕ 2 и 6 ВО КИПАР (турскиот дел) – ОДГОВОРИТЕ 3 и 7 СЕ 
ОДНЕСУВААТ САМО НА КИПАР (турскиот дел) – ДРУГИТЕ ОДАТ НА QA10

Кажете ми за секоја изјава дали сте склони да се согласите или сте склони да не се 
согласите со неа?
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QA11a

QA11b

(255) (256)

QA12b

(259)
1
2
3
4

QA13b

(260)
1
2
3

EB67.2 QA10b

Би немала корист
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Имајќи ги предвид сите работи, дали би рекле дека Македонија би имала корист или би 
немала корист од членството во Европската Унија?

Би имала корист

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.2 QA9b

Лоша работа
Ниту добра, ниту лоша работа

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Добра работа

ПРАШАЈТЕ QA12B И QA13b САМО ВО МАКЕДОНИЈА, TУРЦИЈА И ХРВАТСКА - ЕУ27 
ОДИ НА QA14 - КИПАР (турскиот дел) ОДИ НА QA12C

Општо земено, дали сметате дека членството на Македонија во Европската Унија би 
било ...?

5

EB65.2 Q34a & b

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА) 5

3
Воопшто незадоволни 4 4
Донекаде незадоволни 3

1
Донекаде задоволни 2 2
Многу задоволни 1

QA11b
Во Македонија Во Европската 

Унија

(ПРОЧИТАЈТЕ) QA11a

А во врска со тоа како демократијата функционира во Европската Унија

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО КОЛОНА)

*

Општо земено, дали сте многу задоволни, донекаде задоволни, донекаде незадоволни 
или воопшто незадоволни од начинот на кој демократијата функционира во 
Македонија?
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QA14

(263)
1
2
3
4
5
6

QA15

(264) 1
(265) 2
(266) 3
(267) 4
(268) 5
(269) 6
(270) 7
(271) 8

(272)
9

EB67.2 QA13 (ITEMS 1-3, 6) - EB66.1 QA18 (ITEMS 4-5, 7-9)

Комитетот за економија и социјала на 
Европската Унија

1 2 3
Комитетот за региони на Европската Унија 1 2 3
Европскиот ревизорски суд 1 2 3
Европската Централна банка 1 2 3
Европскиот Правобранител 1 2 3
Судот на правдата на европските заедници 1 2 3
Советот на Европската Унија 1 2 3
Европската Комисија 1 2 3
Европскиот Парламент 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ) Да Не Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

EB67.2 QA11

Дали сте чуле за...?

Многу негативна
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Неутрална
Донекаде негативна

Многу позитивна
Донекаде позитивна

Општо земено, дали Европската Унија кај Вас буди многу позитивна, донекаде 
позитивна, неутрална, донекаде негативна или многу негативна слика?

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ
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QA16

(273) 1
(274) 2
(275) 3
(276) 4
(277) 5
(278) 6
(279) 7
(280) 8

(281)
9

EB67.2 QA15 (ITEMS 1-3, 6) - EB66.1 QA19 (ITEMS 4-5, 7-9)

Комитетот за економија и социјала на 
Европската Унија

1 2 3
Комитетот за региони на Европската Унија 1 2 3
Европскиот ревизорски суд 1 2 3
Европската Централна банка 1 2 3
Европскиот Правобранител 1 2 3
Судот на правдата на европските заедници 1 2 3
Советот на Европската Унија 1 2 3
Европската Комисија 1 2 3
Европскиот Парламент 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

А за секое од нив, Ве молам наведете дали сте склони да му верувате или сте склони 
да не му верувате?

EB0681MKMTRA 10/26 9/17/2007



QA17

(404)
1

(405)

2

(406)
3

QA19

(411)
1
2
3
4
5

EB67.2 QA22a (FILTER MODIFIED)-QUESTION ASKED TO A HALF OF THE SAMPLE

Воопшто неинформирани
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Донекаде информирани
Донекаде неинформирани

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Многу добро информирани

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ ВО ЕУ27 + ТУРЦИЈА + ХРВАТСКА + КИПАР (турскиот дел) + 
МАКЕДОНИЈА

Општо земено, дали сметате дека во Македонија луѓето се добро информирани во 
врска со Европските политички случувања

1 2 3

EB67.2 QA17 (ITEMS 1, 2)

3

Областа каде се користи еврото моментално се 
состои од 12 земји членки

На секои шест месеци, друга земја членка 
станува Претседател на Советот на Европската 
Унија

1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Во моментнов ЕУ се состои од петнаесет земји 
членки

(ПРОЧИТАЈТЕ) Точно. Погрешно.

Кажете ми за секоја од следните изјави за Европската Унија дали сметате дека е точна 
или погрешна?

ПРАШАЈТЕ QA17 ДО QA19 ВО ЕУ27 + ТУРЦИЈА + ХРВАТСКА + КИПАР (турскиот дел) + 
МАКЕДОНИЈА
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QC1

(412) 1
(413) 2
(414) 3
(415) 4

QC2

(416) 1
(417) 2
(418) 3
(419) 4 2 3 4

EB65.2 QA22 TREND MODIFIED

Веб сајтови 1
1 2 3 4Печат

2 3 4Радио 1
1 2 3 4Телевизија

неутрално Многу 
негативно

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
позитивно

Дали сметате дека Македонската..., ја претставува Европската Унија многу позитивно, 
неутрално или многу негативно?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB65.2 QA21 TREND MODIFIED

1 2 3 4Веб сајтови
2 3 4Печат 1

1 2 3 4Радио
2 3 4Телевизија 1

Премногу Доволно Премалку Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Општо земено, дали сметате дека во македонските медиуми т.е. ... се зборува 
премногу, доволно или премалку за Европската Унија?
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QA20a

(420) 1
(421) 2
(422) 3
(423) 4
(424) 5
(425) 6
(426) 7
(427) 8
(428) 9
(429) 10
(430) 11
(431) 12
(432) 13
(433) 14
(434) 15

(435)
16

(436) 17
(437) 18
(438) 19
(439) 20
(440) 21 1 2 3

EB67.2 QA20a TREND MODIFIED

3
Борба со инфлацијата
Економија 1 2

1 2 3
3

Транспорт
Конкуренција 1 2

1 2 3

3

Енергија

Поддршка на региони кои се соочуваат со 
економски потешкотии

1 2
1 2 3

3
Научни и технолошки истражувања
Заштита на потрошувачи 1 2

1 2 3
3

Земјоделие и рибарство
Социјален систем 1 2

1 2 3
3

Здравство
Здравство и социјален систем 1 2

1 2 3
3

Заштита на животната средина
Пензии 1 2

1 2 3
3

Образовен систем
Имиграција 1 2

1 2 3
3

Одбрана и надворешни работи
Борба против тероризмот 1 2

1 2 3
3

Борба со невработеноста
Оданочување 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Борба против криминалот

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) Македонс
ката 
Влада

Заедно со 
ЕУ

За секоја од следните области, дали сметате дека одлуките треба да ги носи 
Македонската Влада, или одлуките треба да се носат заедно со Европската Унија?

ПОДЕЛЕН ПРИМЕРОК А: ПРАШАЈТЕ ОДГОВОР 10 - ПОДЕЛЕН ПРИМЕРОК Б: 
ПРАШАЈТЕ ОДГОВОР 11 И 12

*
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QA21

(462) 1
(463) 2
(464) 3

(465)
4

(466) 5
(467) 6
(468) 7
(469) 8
(470) 9
(471) 10
(472) 11
(473) 12
(474) 13
(475) 14 2 3 4

EB65.2 QA29

Заштита на животната средина 1
1 2 3 4Пензии

2 3 4Образовен систем 1
1 2 3 4Здравствен систем

2 3 4Имиграција 1
1 2 3 4Станбено прашање

2 3 4Одбрана и надворешни работи 1
1 2 3 4Борба против тероризмот

2 3 4Борба со невработеноста 1
1 2 3 4Оданочување

2 3 4Зголемување на цените / инфлација 1
1 2 3 4Економската ситуација

2 3 4Јавен превоз 1
1 2 3 4Борба против криминалот

Негативна 
улога

Ниту 
позитивна

, ниту 
негативна 
улога

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Позитивна 
улога

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

За секоја од следните области во Македонија, дали сметате дека Европската Унија игра 
позитивна улога, негативна улога или ниту позитивна, ниту негативна улога
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QA22

(476)
1

(477)
2

(478)
3

(479)
4

(480)

5

QA23

(481)
1

(482)
2 3

EB67.2 QA39 TREND MODIFIED

ЕУ треба да има заедничка имиграциона 
политика кон луѓето надвор од ЕУ

1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Надворешната политика на ЕУ треба да биде 
независна од надворешната политика на САД

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) Склони да 
се 

согласите

Склони да 
не се 

согласите

Европската Унија веќе има своја заедничка надворешна и безбедносна политика, како и 
европска безбедносна и одбранбена политика. Во моментов постои дебата околу тоа 
уште колку тие треба да се развиваат. Дали сте склони да се согласите или сте склони 
да не се согласите со секоја од следните изјави?

1 2 3

EB67.2 QA27 TREND MODIFIED

3

Брзината на градење на Европа е поголема во 
една група земји, а помала во другите земји

Понатамошно проширување на ЕУ за да се 
вклучат и други земји во наредните години

1 2

1 2 3

3

Заедничка одбранбена и безбедносна политика 
на земјите членки на ЕУ

Заедничка надворешна политика на земјите 
членки на ЕУ кон другите земји

1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Европската Монeтарна Унија со една, 
единствена валута, еврото

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) За Против

Кое е Вашето мислење за секоја од следните изјави? Кажете ми за секоја изјава дали 
сте за или против.
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QA24

(483)
1
2
3
4
5

QA25

(484-498)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.2 QA41

Ниеден од овие (СПОНТАНО)
Друго (СПОНТАНО)

Социјалните прашања
Борбата против криминалот

Солидарноста со посиромашни региони
Научните истражувања

Прашањата поврзани со животната околина
Енергетските прашања

Имиграционите прашања
Европската образовна политика

Европската надворешна политика
Европската одбранбена политика

Домашниот пазар
Политиката за култура

Европската интеграција се фокусираше на различни прашања во изминатите години. 
Според Вас, кои аспекти треба да ги нагласат европските институции во наредните 
години, за да се зајакне Европската Унија во иднина?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ - НАЈМНОГУ 3 ОДГОВОРИ)

EB67.2 QA37

Многу песимистични
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Донекаде оптимистични
Донекаде песимистични

(САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Многу оптимистични

Дали би рекле дека сте многу оптимистични, донекаде оптимистични, донекаде 
песимистични или многу песимистични во поглед на иднината на Европската Унија ...?
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D1

(519-520)
1 

Лево
2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Десн
о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(521-522)
1
2
3
4

5
6
7
8
9

10

D8

(523-524)

EB67.3 D8

Колку години имавте кога го завршивте своето вкупно образование?

(АНКЕТАР: АКО „СЕ УШТЕ СТУДИРА“, КОДИРАЈТЕ ГО ОДГОВОРОТ СО ‘00’ - АКО 
„НЕМА ОБРАЗОВАНИЕ“ КОДИРАЈТЕ СО '01' - АКО „ОДБИВА" КОДИРАЈТЕ '98' - АКО 
„НЕ ЗНАЕ" КОДИРАЈТЕ '99')

Одбива (СПОНТАНО)

EB67.3 D7

Вдовец / вдовица
Друго (СПОНТАНО)

Разведен / разведена
Разделен / разделена

Неженет / немажена, никогаш не сте живееле со партнер
Неженет / немажена, порано сте живееле со партнер, но сега сте сами

Премажен / преженет
Неженет / немажена, моментално живеете со партнер

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Во брак

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D2 ДО D6

Кое од долунаведените најдобро ја опишува Вашата моментална ситуација?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.3 D1

(ШОУКАРТА) - (АНКЕТАР - НЕ ПОТТИКНУВАЈТЕ, АКО СОГОВОРНИКОТ СЕ ДВОУМИ, 
ОБИДЕТЕ СЕ ПОВТОРНО)

Одбива (СПОНТАНО)

ДЕМОГРАФИЈА

Во политиката се зборува за „левица“ и „десница“. Каде би ги сместиле своите лични 
ставови на оваа скала? 
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D10
(525)

1
2

D11
(526-527)
Колку години имате?

EB67.3 D11

Женски

EB67.3 D10

Пол

Машки

НЕ ПОСТОИ ПРАШАЊЕТО D9
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D15a

D15b

(528-529) (530-531)

19

EB67.3 D15a D15b

Никогаш не сум работел(а) платена работа 19

18Друг (неквалификуван) физички работник, послуга 18

16
Квалификуван физички работник 17 17
Надзорник 16

14

Работно место, не во канцеларија, туку во услужна 
работа (болница, ресторан, полиција, противпожарна 
служба итн.)

15 15

Работно место, не во канцеларија, туку патува 
(комерцијалист, возач итн.)

14

12

Работно место, работи воглавно во канцеларија 13 13

Средно ниво на менаџмент, друг менаџмент 
(раководител на сектор, помлад раководител, 
наставник, техничар)

12

10

Генерални директори, директори или дел од 
највисокиот менаџмент (извршни директори, 
генерални директори или други директори)

11 11

Вработен професионалец (вработен доктор, адвокат, 
сметководител, архитект итн.)

10

9

ВРАБОТЕН(А)

Бизнисмен, сопственик (100% или партнер) на фирма 9

7

Сопственик на продавница, занаетчија, друго 
самовработување

8 8

Професионалец (адвокат, доктор, сметководител, 
архитект итн.)

7

5
Риболовец 6 6
Земјоделец 5

4

САМОВРАБОТЕН(А)

Пензиониран(а) или неспособен/на да работи поради 
болест

4

2
Невработен(а) или моментално не работи 3 3

1 1

Ученик / Студент 2

НЕАКТИВЕН/НА
Одговорен/на за вообичаено пазарување и должности 
во врска со домот, или без моментално занимање, не 
работи

D15b
МОМЕНТАЛНО 
ЗАНИМАЊЕ

ПОСЛЕДНО 
ЗАНИМАЊЕ

D15a

Кое е Вашето моментално занимање?

Дали сте работеле некаква платена работа во минатото? Кое Ви е последното 
занимање?

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D12 - D14

ПРАШАЈТЕ D15b AKO ОДГОВОРОТ Е „МОМЕНТАЛНО НЕ РАБОТАМ НИКАКВА 
РАБОТА КОЈА Е ПЛАТЕНA ", КОДОВИ 1-4 ВО D15a
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D25

(532)
1
2
3
4

D40a

(533-534)

D40b

(535-536)

D40c

(537-538)
(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB67.3 D40c

EB67.3 D40b

Можете ли да ми кажете колку деца на возраст од 10 до 14 години живеат во Вашето 
домаќинство?

Можете ли да ми кажете колку деца помали од 10 години живеат во Вашето 
домаќинство?

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB67.3 D40a

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D26 ДО D39

Можете ли да ми кажете колку лица на возраст од 15 години и повеќе живеат во Вашето 
домаќинство, вклучувајќи Ве и Вас?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.3 D25

Мал или среден град
Голем град

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Рурална област / село

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D16 - D24

Дали би рекле дека живеете во ...?
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D41

(539)
1
2
3
4
5
6

D42

(540)
1

2

3

4
5
6

D43a

D43b
(541) (542)

EB67.3 D43a D43b

1
Не 2 2
Да 1

D43b
Фиксен Мобилен
D43a

Дали имате фиксен телефон во Вашето домаќинство?

Дали Вие лично имате мобилен телефон?

Не знае / Одбива (СПОНТАНО)

EB67.3 D42

Еден од Вашите родителите е роден во Македонија а другиот во земја 
надвор од ЕУ
Вашата мајка и татко се родени надвор од ЕУ

Еден од родителите е роден во Македонија, а другиот во друга земја 
членка на ЕУ
Вашата мајка и Вашиот татко се родени во друга земја членка на ЕУ

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Вашата мајка и Вашиот татко се родени во Македонија

EB67.3 D41

Која од следните изјави одговара на Вашата ситуација?

Во Северна Америка, во Јапонија или во Океанија
Одбива (СПОНТАНО)

Во Европа, но не во земја членка на Европската Унија
Во Азија, Африка или Латинска Америка

Во Македонија
Во друга земја членка на Европската Унија

Вие лично, сте родени ...?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)
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D46

(543-552)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

D49a

30 2 (553,554-613)

EB65.2 D49a

Можете ли да ми ги наведете телевизиските канали, ако постојат такви, што редовно ги 
гледате, што значи барем 5 пати во неделата?

КОДОВИ НА ТВ КАНАЛИ (НАЦИОНАЛНИ КОДОВИ)

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D47 - D48

(НЕ ПОТТИКНУВАЈТЕ - РЕКОДИРАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ) 
(ВМЕТНЕТЕ ЛИСТА НА ГЛАВНИТЕ ТЕЛЕВИЗИСКИ КАНАЛИ ДОСТАПНИ ВО ЗЕМЈАТА 
+ ДРУГИ)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.3 D46

Стан / куќа што уште ја плаќате
Ниедно (СПОНТАНО)

Автомобил
Стан / куќа што сте ја исплатиле

Компјутер
Интернет конекција во домот

ДВД-плеер
Музички ЦД-плеер

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Телевизор

Што од следново поседувате?

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D44 - D45
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D49b

30 2 (614,615-674)

D49c

30 2 (675,676-735)

EB64.2 D49c

Можете ли да ми ги наведете дневните весници, ако постојат такви, што редовно ги 
читате, што значи барем 3 пати во неделата?

КОДОВИ НА ДНЕВНИ ВЕСНИЦИ (НАЦИОНАЛНИ КОДОВИ)

EB64.2 D49b

(НЕ ПОТТИКНУВАЈТЕ - РЕКОДИРАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ) 
(ВМЕТНЕТЕ ЛИСТА НА ГЛАВНИТЕ ДНЕВНИ ВЕСНИЦИ ДОСТАПНИ ВО ЗЕМЈАТА + 
ДРУГИ)

КОДОВИ НА РАДИО СТАНИЦИ (НАЦИОНАЛНИ КОДОВИ)

(НЕ ПОТТИКНУВАЈТЕ - РЕКОДИРАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ) 
(ВМЕТНЕТЕ ЛИСТА НА ГЛАВНИТЕ РАДИО СТАНИЦИ ДОСТАПНИ ВО ЗЕМЈАТА + 
ДРУГИ)

Можете ли да ми ги наведете радио станиците, ако постојат такви, што редовно ги 
слушате, што значи барем 5 пати во неделата?
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D49d

30 2 (736,737-796)

NEW

КОДОВИ НА ИНТЕРНЕТ СТРАНИ (НАЦИОНАЛНИ КОДОВИ)

(НЕ ПОТТИКНУВАЈТЕ - РЕКОДИРАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ) 
(ВМЕТНЕТЕ ЛИСТА НА ГЛАВНИТЕ ИНТЕРНЕТ СТРАНИЦИ ДОСТАПНИ ВО ЗЕМЈАТА + 
ДРУГИ)

Можете ли да ми ги наведете веб сајтовите, ако постојат такви, што редовно ги 
посетувате, што значи барем 3 пати во неделата?
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P1
(817-818) (819-820)

P2

(821-822) (823-824)

P3
(825-827)

P4

(828)
1
2
3
4

P5
(829)

1
2
3
4

P6

(830-831)

EB67.3 P6

Големина на општината

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

Лоша

EB67.3 P5

Добра
Просечна

Соработка на испитаникот

Одлична

Петмина или повеќе

EB67.3 P4

Тројца
Четворица

Бројот на луѓе присутни за време на интервјуто, вклучувајќи Ве Вас и испитаникот

Двајца (анкетарот и испитаникот)

МИНУТИ

EB67.3 P3

EB67.3 P2

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА АНКЕТАТА ВО МИНУТИ

(АНКЕТАР: КОРИСТИ 24 ЧАСА)

ЧАС МИНУТИ

EB67.3 P1

ВРЕМЕ КОГА ИНТЕРВЈУТО Е ПОЧНАТО

ДАТУМ НА ИНТЕРВЈУТО

ДЕН МЕСЕЦ

ПРОТОКОЛ НА ИНТЕРВЈУТО
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P7

(832-833)

P8
(834-841)

P9
(842-849)

P10
(850-857)

P11
(858-865)

P13
(866)

1
2

EB67.3 P13

Македонски
Албански

ПРАШАЈТЕ САМО ВО ЛУКСЕМБУРГ, БЕЛГИЈА, ШПАНИЈА, ФИНСКА, ЕСТОНИЈА, 
ЛИТВАНИЈА, МАЛТА, ТУРЦИЈА И МАКЕДОНИЈА

Јазик на кој е спроведено интервјуто

Фактор на тежина

EB67.3 P11

Шифра на анкетар

EB67.3 P10

Број на сектор

EB67.3 P9

Поштенски број

EB67.3 P8

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

EB67.3 P7

Регион
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